
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     12.09.2010                 № 12/86  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении дополнений в Положение «Об 

администрации муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 

21.07.1993                    № 5485-1 «О государственной тайне», 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить дополнение в Положение «Об 

администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», утвержденное решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 24.02.2010 № 3/16 дополнив его 

статьей  15.1. следующего  содержания: 

«Статья 15.1. Полномочия администрации  города Кирово-

Чепецка и должностных лиц в области отнесения сведений к 

государственной тайне и их защиты 

 Администрация города Кирово-Чепецка во взаимодействии с 

органами защиты государственной тайны, расположенными в 

пределах города: 

1) обеспечивает защиту переданных им другими органами 

государственной власти, предприятиями, учреждениями и 

организациями сведений, составляющих государственную тайну, а 

также сведений, засекречиваемых ими; 

2) обеспечивает защиту государственной тайны на 

подведомственных им предприятиях, в учреждениях и 



организациях в соответствии с требованиями актов 

законодательства Российской Федерации; 

3) устанавливает размеры предоставляемых социальных 

гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на 

постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по 

защите государственной тайны на подведомственных им 

предприятиях, в учреждениях и организациях; 

4) обеспечивает в пределах своей компетенции проведение 

проверочных мероприятий в отношении граждан, допускаемых к 

государственной тайне; 

5) реализует предусмотренные законодательством меры по 

ограничению прав граждан и предоставлению социальных гарантий 

лицам, имеющим либо имевшим доступ к сведениям, 

составляющим государственную тайну; 

6) вносит в полномочные органы государственной власти 

предложения по совершенствованию системы защиты 

государственной тайны.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                                                                         

А.Н. Чеканов 


